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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikace stavby

název stavby: Multifinkční dům v Dubai

místo objektu: Dubai

účel objektu: administrativa, obchody, kavárna a byty

charakter stavby: novostavba

ateliér: Suske- Tichý

vypracovala: Elena Elistratova

vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc.

konzultant architektonicko – stavební části: doc. Ing. arch. Václav Aulický

konzultant stavebně konstrukční části Ing. Miroslav Vokač, Phd.

konzultant realizace stavby: Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

konzultant požárně bezpečnostního řešení doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

konzultant techniky a prostředí staveb doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

konzultant části interiér doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc.

akademický rok 2019/2020

A.2 Členění stavby na objekty

SO1 hrubé terénní úpravy

SO2 Bytový dům řešený objekt

SO3 vodovodní přípojka

SO4 elektrická přípojka

SO5 kanalizační přípojka splašková

SO6 kanalizační přípojka dešťová

SO7 nová komunikace

SO8 terénní úpravy

SO9 čisté terénní úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů

Hlavní vstupním podkladem je studie bakalářské práce.
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B. Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a/ charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné a nezastavěné

území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a

zastavěnost území

Stavba se nachází v hlavním městě Praze, na momentálně nezastavěném pozemku

, patřící do katastrálního území Vysočany. Pozemek je rovinný zarostlý

náletovou zelení.

b/ údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo

veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním

souhlasem

Stavba nebyla projednána v předchozím stupni řízení. V území je zpracován
regulační

plán.

c/ údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních

úprav podmiňujících změnu v užívání stavby

Stavba je navržena na území účelu SV-G – Všobecně smíšené plochy. Pro výstavbu
je nutná

d/ informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny

podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

Zohlednění podmínek bude doplněno po jejich obdržení.

e/ výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum,

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.)

Došlo k provedení hydrogeologického průzkumu. Ustálená hladina podzemní vody
nebyla

nalezena vrt byl proveden do hloubi -10,7 pod terénem. Hladina podzemní vody je
pod

úrovní základové spáry a nejsou nutná žádná vyjímečná opatření.

Do hloubky cca 10 m pod úrovní terénu se jedná převážně o půdu stupně

těžitelnosti III (slabě písčitý jíl)

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ

a/ nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich

současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně

historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí

Jedná se o novostavbu.

b/ účel užívání stavby

Pronajimatelné plochy pro obchody a byty. r

c/ trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o stavbu trvalou.

d/ informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických

požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové

užívání stavby

Bezbariérovost je nezbytností. Standard je dodržen dle vyhlášky 398/2009 Sb., tedy
jako bezbariérový. Vertikální dopravu v objektu zajišťují požarní výtah. Dveře jsou
v objektu řešeny jako bezprahové , Všechna podlaží jsou řešena jako jednoúrovňová
bez jakýchkoliv výškových rozdílů.

e/ ochrana stavby podle jiných právních předpisů1)

Stavba neleží v památkově chráněném území ani není samostatně památkově
chráněna.

f/ navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná

plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod.

- Objekt má 2 podzemní a 8 nadzemních podlaží.

- Obestavěný prostor: 19 450 m3

- Zastavěná plocha: 928 m2

-

g/ základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s

dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí,

třída energetické náročnosti budov apod.

Bilance potřeby vody

Průměrná potřeba vody Qp = q * n = (l/den)

Průměrná potřeba vody : QP = q * n = 110 * 70 = 7 700 l/den

q = specifická potřeba vody (pro Prahu = 110)

n = počet jednotek

Maximální denní spotřeba vody: QM = QP * kD = 7700 * 1,15 =

8 855 l/den

kD = součinitel denní nerovnoměrnosti

Maximální hodinová spotřeba vody: QH = (QM * KN) / z = (8 855*

2,1) / 24 =

= 774,8125 l/hod

B.2.2. CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

a/ urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení

Budova vznikla na základě urbanistické studie .Pozemek pro budovu byl vyčleněn v klidné
lokalitě Vysočan. Prostorové možnosti celkovou hmotovou koncepci principielně neom-

ezovaly.

b/ architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné

řešení

Bytový dům se nachází v Praze Vysočánech.V suterénu budovy se nachází podzemní

parkoviště se parkovacími místy, z toho 6 míst pro invalidy. V prvním nádzemním podlaží

prostory budou využity pro komerce. Do pobytového prostoru se vstupuje přes pasáž v prvním

nadzemním podlaží, nebo prvního a druhého podzemníh podlaží, pomocí vertikálních

komunikací a výtahu. Byty se nachází v druhém až osmém nadzemním podlaží.

B.2.3. CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY

B.2.4. BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY

Bezbariérovost je nezbytností. Standard je dodržen dle vyhlášky 398/2009 Sb., tedy jako
bezbariérový. Vertikální dopravu v objektu zajišťují požarní výtah. Dveře jsou v objektu
řešeny jako bezprahové , Všechna podlaží jsou řešena jako jednoúrovňová bez jakýchkoliv
výškových rozdílů.

B.2.5. BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY

Stavba je navržena a musí být provedena v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb.,

o technických požadavcích na stavby takovým způsobem, aby při jejím užívání nevznikalo

nepřijatelné nebezpečí nehod nebo poškození a vloupání.

Stavba bude splňovat technické požadavky na výstavbu a bude provedena z certifikovaných

materiálů a výrobků. Konstrukce a mechanická odolnost stavby bude odpovídat povaze

jejího používání. Elektrické instalace - zařízení pro vnitřní a venkovní rozvody elektrické

energie a elektrická zařízení budou navržena, vyrobena, odborně prověřena a vyzkoušena

před uvedením do provozu. Budou provozována tak, aby se nemohla stát zdrojem požáru

nebo výbuchu. Osoby musí být odpovídajícím způsobem chráněny před nebezpečím úrazu

způsobeným elektrickým proudem, elektrickým obloukem nebo účinky statické elektřiny.

Všechny části instalace musí být mechanicky pevné, spolehlivě upevněné a nesmějí

nepříznivě ovlivňovat jiná zařízení; musí být dostatečně dimenzovány a chráněny proti

účinkům zkratových proudů a přetížení.

B.2.6. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ
a/ stavební řešení,
Stavba má 2.PP a 8.NP. Celá konstrukce je monolitická.
b/ konstrukční a materiálové řešení

V suterénu je navržený kombinovaný železobetonový systém z nosných stěn a sloupu, stejně

jako i v prvním,až osmém nadzemním podlaží. Nosné stěny ve všech nadzemních podlažích

jsou monolitické,tloušťky 200 mm, stejně tak i sloupy o velikosti průřezu 450x450 mm,( stěny


[…]

ZOUFAL, Roman, a kolektiv. Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů.
Pavus, a.s.
Centrum technické normalizace pro požární ochranu, Praha. 2009
ČSN 73 0802 Požární bezpečnosti staveb - Nevýrobní objekty (2009/05)
ČSN 73 0810 Požární bezpečnosti staveb - Společné ustanovení (2016/08)
ČSN 73 0818 Požární bezpečnosti staveb - Obsazení objektu osobami (1997/07)

N01.1

te = 1.25* √hs/a
te=1.25*√4/0.78=3.2 [min]
tu = 0,75*lu/vu+ E*s/Ku*u
s=1 E=20 K=80 vu=35 Ku=50
tu = 0,75*11/35+ 20*1/50*1/6=2.63
2.63<3.2 → vyhovuje

N01.2
te=1.25*√4/0.78=3.2 [min]
tu = 0,75*lu/vu+ E*s/Ku*u
s=1 E=63 K=82 vu=35 Ku=50
tu = 0,75*8.4/35+ 63*1/50*0.525=2.58
2.58<3.2 → vyhovuje

N01.3
te=1.25*√4/0.97=2.63 [min]
tu = 0,75*lu/vu+ E*s/Ku*u
s=1 E=40 K=34 vu=35 Ku=50
tu = 0,75*24.2/35+ 40*1/50*1/3=2.31
2.31<2.63 → vyhovuje

N01.4
te=1.25*√4/1.14=2.2 [min]
tu = 0,75*lu/vu+ E*s/Ku*u
s=1 E=18 K=45 vu=35 Ku=50
tu = 0,75*17.2/35+ 20*1/50*0.2=2.16
2.16<2.2 → vyhovuje

N01.5

te = 1.25* √hs/a
te=1.25*√4/0.78=3.2 [min]
tu = 0,75*lu/vu+ E*s/Ku*u
s=1 E=20 K=120 vu=35 Ku=80
tu = 0,75*11/35+ 20*1/50*1/6=2.63
2.63<3.2 → vyhovuje

N01.6
te=1.25*√4/0.78=3.2 [min]
tu = 0,75*lu/vu+ E*s/Ku*u
s=1 E=63 K=82 vu=35 Ku=50
tu = 0,75*8.4/35+ 63*1/50*0.525=2.58
2.58<3.2 → vyhovuje

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST GARÁŽÍ

Garáže jsou navržení jako hromadné vestavěné pro vozidla typu 1.
Z hromadných garáží vede 2 chráněné únikové cesty (typu B).
V garážích umístěno nouzové osvětlení ukazující směr úniku.
V garážích je také umístěno SHZ - stabilní hasiči zařízení.

P01.1 (1PP) S=1028 m2 počet stání –33

N -základní hodnota nejvyššího počtu stání v PÚ hromadných garáží N=135
x - uzavřené garáže x =0,5
z =členěné garáže z = 1,5

Nmax = N * x * y * z = 135*0,25*1,0*1,5=33
→ Vyhovuje

POŽÁRNÍ RIZIKO

Te =15 min
SPB ll

EKONOMICKÉ RIZIKO

Index pravděpodobnosti vzniku a rozšíření požáru
P1 = 1, c = 0.75

Index pravděpodobnosti rozsahu škod způsobených požárem

P2 = 0,09, S = 1028 m2, k5 = 4,47 k6 = 1,0, k7 = 2,0
P2 = 827.13

MEZNÍ HODNOTY INDEXŮ

0,11 ≤ P1 ≤ 0,1 + (5*10^4/P2^1,5)
0,11 ≤ 0.75 ≤ 2.2→ vyhovuje

P2 ≤ [(5 * 10^4)/(P1-0,1)]^(2/3)
827.13<1808.72

→ vyhovuje

MEZNÍ PŮDORYSNÁ PLOCHA

P2, mezní=827.13 k5 = 4,47 k6 = 1,0, k7 = 2,0
Smax = P2, mezní/(p2 * k5 * k6 * k7) = 2139,6 m2
1028<1028,02→ vyhovuje → II. SPB

P01.2 (1PP) S=898.81 m2 počet stání –19

Index pravděpodobnosti rozsahu škod způsobených požárem

P2 = 0,09, S = 898.81 m2, k5 = 4,47 k6 = 1,0, k7 = 2,0
P2 = 723.2

MEZNÍ HODNOTY INDEXŮ

0,11 ≤ P1 ≤ 0,1 + (5*10^4/P2^1,5)
0,11 ≤ 0.75 ≤ 2.7→ vyhovuje

P2 ≤ [(5 * 10^4)/(P1-0,1)]^(2/3)
723.2<1808.72

→ vyhovuje

MEZNÍ PŮDORYSNÁ PLOCHA

P2, mezní=723.2 k5 = 4,47 k6 = 1,0, k7 = 2,0
Smax = P2, mezní/(p2 * k5 * k6 * k7) = 2139,6 m2
898.81<898,83→ vyhovuje → II. SPB

Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostími zařízeními

1. EPS - elektrická požární signaliazce Elektrická požární signaliazce (EPS) je navržená v
podzemních patrech a taky v komerčních prostorech

2. SOZ - samočinné odvětrávací zařízení CHÚC typu B, komerční a garážní prostory jsou
odvětrávany za pomocí nuceného větrání.
3 SHZ - samočinné stabilní hasící zařízení .V objektu je navrženo samočinné hasící
zařízení.

Zhodnocení technických zařízení stavby

Každý byt je vybaven zařízením pro autonomní detekci a signalizaci požáru. Jedná se o kouřový
hlásič s vlastním napájením - baterií. V bytech je zařízení umístěno v předsíni . Garáže a
komerční prostory jsou vybaveny hasícími přístroji pro zásah a elektronickou požární signalizací
EPS
