POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

NÁZEV PRÁCE: MULTIFUNKČNÍ DŮM V PRAZE, KOLBENOVA

AUTOR: ELENA ELISTRATOVA

VEDOUCÍ PRÁCE : DOC. ING.ARCH PETR SUSKE CSc

Bakalářská práce byla zadána jako pokračování mezinárodní studentské soutěže pořádané společností Saint Gobain. Vypsáním tématem soutěže byl koncept nové rezidenční a umělecké čtvrti v Dubai. V rámci soutěže bylo požadováno zpracování jedné typické stavby v detailu. Tato stavba se pak přes svou nadměrnou velikost - po la vzájemné dohodě – stala základem bakalářské práce. Práce nebyla obhájena. V opakované bakalářské práci byl multifunkční dům umístěn do Prahy, abychom se pohybovali ve známém právním a klimatickém rámci.

Architektonické řešení: Je prostorově zajímavé a funkčně se mu nedá nic podstatného vytknout. Vychází z původního soutěžního návrhu.

Stavebně technické řešení: Stavba je navržena jako železobetonový skelet v kombinaci s zavětrovacími železobetonovými stěnami. Bakalářská práce úspěšně řeší jednotlivé profese, i když poněkud nepřehledně. (chyby v popiskách, nesrovnalosti mezi souhrnnou a katastrální situací) Podzemní halové garáže jsou řešeny neekonomicky, nejasné je řešení přístupové rampy .

Navržené hodnocení: D

V Praze 2,3,2020

Doc Ing.arch. Petr Suske CSc